
 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Determinazione n. 100 / 2025 

Rettifica codice unico di progetto (CUP) per il servizio di stampa flyer e roll up CIG B63B6B4EE6 

e per il servizio di rinfresco nell'ambito dell'kick off event CIG B6A1158790 all’interno del 

progetto Interreg Central Europe – BorderLabs CE, CUP B89G24000100006 

 

LA DIRETTRICE 

Premesso che  

La Capitale europea della cultura è un titolo onorifico conferito ogni anno a due città appartenenti 
a due diversi Stati membri dell’Unione europea, sulla base della decisione n. 445/2014/UE del 
Parlamento e del Consiglio che istituisce un'azione dell'Unione «Capitali europee della cultura» per gli 
anni dal 2020 al 2033. I fini di questa celebrazione sono così riassumibili: tutelare la ricchezza e la 
diversità delle culture presenti in Europa; valorizzare le caratteristiche culturali comuni ai popoli europei; 
e promuovere il contributo della cultura allo sviluppo a lungo termine della città. L’esperienza dimostra, 
peraltro, che l’evento è anche un’eccezionale opportunità per la riqualificazione di una città e il rilancio 
del suo turismo. A seguito della procedura di selezione svoltasi negli ultimi mesi del 2020, in data 18 
dicembre 2020 la Giuria di esperti internazionali ha ufficialmente proposto la città di Nova Gorica, in 
collaborazione con Gorizia, quale vincitrice del titolo di Capitale europea della Cultura 2025 – GO! 2025. 
Il GECT GO è stato portatore della candidatura a tale titolo ed è ora responsabile, assieme all’ente 
pubblico sloveno Javni Zavod GO! 2025, delle attività ad esso collegate.    

Il Programma di cooperazione Interreg Central Europe 2021-27, nell’ambito del II BANDO 2023, 
ha finanziato il progetto Borderlabs CE del quale il GECT GO è project partner. Il progetto prevede la 
collaborazione con altre aree transfrontaliere, scambio di buone prassi e studio sullo sviluppo del turismo 
sostenibile nell’area transfrontaliera del GECT GO.  

Visto che 

Il CUP del progetto Borderlabs CE, finanziato dal Programma di cooperazione Interreg Central 
Europe 2021-27, nell’ambito del II BANDO 2023 è B89G24000100006; 

In data 27/03/2025 è stato creato il CIG B63B6B4EE6, per il servizio di servizio di stampa flyer e 
roll up, collegato al CUP B89J20002290006 per un mero errore materiale; 

Nella determina n. 36/2025 dd. 27/03/2025, con cui si affidava il servizio di stampa flyer e roll up 
all’interno del progetto in oggetto alla ditta Tipografia Budin di Spazzapan Ivo e Paolo & C., Via Gregorcic, 
23, 34170 Gorizia, P. IVA 01215730316, per un importo pari a € 210,00 (+ IVA come per legge), CIG: 
B63B6B4EE6, per un mero errore materiale si determinava come Codice Unico di Progetto (CUP) 
B89J20002290006, Codice relativo ad un altro progetto; 

Lo stesso errore è stato ripetuto nella lettera d’incarico dd. 27/03/2025 inviata all’operatore 
economico, che ha poi emesso fattura n. 86 dd. 09/04/2025 indicando il CUP sbagliato alla quale è 
seguito la relativa liquidazione.  

In data 28/04/2025 è stato creato il CIG B6A1158790, per servizio di rinfresco nell'ambito dell'kick 
off event, collegato al CUP B89J20002290006 per un mero errore materiale;  

Nella determina n. 55/2025 dd. 28/04/2025, che determinava di affidare il servizio di rinfresco 
nell'ambito dell'kick off event all’interno del progetto in oggetto alla ditta L’Oca Golosa sas di De Luca 
Valentina & Co., Corso Italia, 201 – 34170 Gorizia, P. IVA 01168120317, per un importo pari a € 318,18 
(+ IVA come per legge), CIG: B6A1158790, per un mero errore materiale si determinava come Codice 
Unico di Progetto (CUP) B89J20002290006, Codice relativo ad un altro progetto; 

, 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Lo stesso errore è stato ripetuto nella lettera d’incarico dd. 28/04/2025 inviata all’operatore 
economico, che ha poi emesso fattura n.30/2025 dd. 05/05/2025 indicando il CUP sbagliato alla quale è 
seguito la relativa liquidazione.   

Rilevato che 

In data 21/07/2025 si è provveduto a modificare sul Portale Servizi A.N.AC. - Piattaforma Contratti 
Pubblici il codice CUP relativo al CIG B63B6B4EE6, inserendo quello corretto (CUP B89G24000100006); 

In data 21/07/2025 si è provveduto a modificare sul portale ANAC il codice CUP relativo al CIG 
B6A1158790, inserendo quello corretto (CUP B89G24000100006); 

Vista la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna 
del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015. 

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 

espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro 

GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari 

regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014). 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1. Il Codice Unico di Progetto (CUP) B89G24000100006, relativo al progetto Borderlabs CE, 
finanziato dal Programma di cooperazione Interreg Central Europe 2021-27, nell’ambito del II 
BANDO 2023, sostituisce a tutti gli effetti quello erroneamente collegato precedentemente alle 
seguenti procedure: 

- CIG B63B6B4EE6, per il servizio di servizio di stampa flyer e roll up; 

- CIG B6A1158790, per servizio di rinfresco nell'ambito dell'kick off event; 

2. La modifica del CUP verrà comunicata agli organi di controllo del Programma e caricata a 
sistema.  

 

Gorizia, 24/07/2025 

La RUP – arch. Giulia Bonn 

 

_____________________ 

 

La Direttrice del GECT GO - Dott.ssa Romina Kocina 

 

_____________________ 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

		2025-07-24T12:24:42+0200
	GIULIA BONN


		2025-07-24T10:53:10+0000
	Romina Kocina




